



فرادید

ذره‌بین

اِردن: اعتصاب غذای فعالان اردنی در حمایت از ملت فلسطین در غزه و با هدف واداشتن دولت اردن به اعمال فشار بر رژیم اشغالگر به منظور ارسال کمک های انسان دوستانه به شمال منطقه محاصره شده باریکه غزه وارد دهمین روز خود شد.فعالان اردنی در این اعتصاب ۰ ورود ۵۰۰ کامیون حامل کمک های انسان دوستانه به شمال باریکه غزه را خواستار شدند.

■ **سوریه:** وزارت امور خارجه سوریه در بیانیه‌ای تجاوزات رژیم صهیونیستی به خاک این کشور را به شدت محکوم کرد.در بیانیه وزارت خارجه سوریه آمده است: رژیم صهیونیستی بر ادامه جنایات خود در منطقه یافشاری کرده و هر روز بر بی‌توجهی خود به ارزش‌های انسانی و قوانین بین‌المللی تأکید می‌کند.

■ **عراق:** مقاومت اسلامی عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که از شب گذشته تاکنون هشت بار هدفی حیاتی در شمال فلسطین اشغالی را هدف حمله پهبادی خود قرار داده است.

■ **چین:** چین یک فروند موشک تجاری «لیجیان-۱»ی ۵ی» با ۱۵ ماهواره از منطقه پالموت ناورای هوافضای تجاری در شمال غرب این کشور را امروز دوشنبه به فضا پرتاب کرد.این موشک که توسط یک شرکت فضایی تجاری چینی ساخته شده است، ساعت ۳:۱۲:۰۳ بعدازظهر به وقت پکن با موفقیت پرتاب شد.

■ **آلمان:** صدراعظم آلمان اعلام کرد که مایل است پیش از کریسمس جلسه رای اعتماد پارلمان برگزار شود؛ اقدامی که راه را برای برگزاری انتخابات زودهنگام در پی فروپاشی دولت هموار می‌کند. برگزاری جلسه رای اعتماد زودتر از ژانویه را اولاف شولتس، صدراعظم آلمان مطرح کرده که در پی افزایش فشارها از سوی سیاستمداران و مردم است.

■ **پاکستان:** سخنگوی وزارت خارجه چین صریح کرد این کشور به حمایت از پاکستان برابر ترویریم ادامه می‌دهد.«لین جیان» سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به حمله به شهروندان چینی در کراچی گفت چین و پاکستان مصمم هستند تا مانع تلاش‌ها برای تضعیف روابط دو کشور شوند.

■ **ژاپن:** شیگرو ایشیبا، رهبر حزب لیبرال دموکراتیک ژاپن با اخذ بیش از نیمی از آرای پارلمان این کشور که در این انتخاب رئیس دولت اولویت دارد، به طور رسمی به عنوان نخست وزیر ژاپن انتخاب شد. ایشیبا حمایت ۲۲۱ قانونگذار را به دست آورد. یوشیهیکو نودا، رهبر حزب دموکراتیک مشروطه ژاپن به عنوان اپوزیسیون اصلی این کشور، ۱۶۰ رأی را از آن خود کرد. در مجموع ۳۸۱ رأی اخذ شد.

■ **کره جنوبی:** در محکومیت حمایت واشنگتن از رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی در نوار غزه، مردم کره جنوبی مقابل سفارت آمریکا در این کشور تظاهرات کردند. در این تظاهرات که فعالان حامی فلسطین در آن شرکت داشتند، تظاهرکنندگان با در دست داشتن پرچم‌های فلسطین شمار دادند: «آمریکا تروریست است» و «نسل‌کشی را متوقف کنید».

نیمچه گزارش

خدمت جدید فرانسه به قاتلان

در ادامه حمایت‌های فرانسه از رژیم قتل صهیونیستی، رئیس پلیس پاریس پایتخت فرانسه از ممنوعیت حمل و استفاده از پرچم فلسطین از سوی تماشاگران در ورزشگاه دو فرانس در دیدار آتی تیم ملی فوتبال فرانسه و تیم فوتبال رژیم صهیونیستی در چارچوب لیگ ملت های یوفا خبر داد.

لوران نوز در مصاحبه ای با رسانه های فرانسوی گفت: هیچ پیامی با انگیزه سیاسی در ورزشگاه‌ها نباید باشد، از جمله پرچم های فلسطین. فقط پرچم فرانسه و اسرائیل در ورزشگاه حضور خواهند داشت. رئیس پلیس پاریس گفت که بیش از ۴ هزار نیروی امنیتی در مناطق مختلف این شهر مستقر خواهند شد که این شامل استفاده از ۲ هزار و ۵۰۰ نیروی پلیس برای ایمن سازی محیط ورزشگاه دو فرانس برای اطمینان عدم وقوع دوباره مشکل امنیتی مشابه آمستردام است. تماشاگران صهیونیست پس از بازی تیم‌های «مکابی» تل‌آویو و «آزاکس» آمستردام، پرچم فلسطین را پاره کردند و شعارهایی ضد فلسطین سر دادند که با واکنش شهروندان هلندی از جمله جوانان مسلمان روبه‌رو شد.اقدامات خشنوتبار هواداران تیم «مکابی» تل‌آویو در هلند، وارونه جلوه دادن عامدانه کنش واکنش در حوادث آمستردام از سوی رسانه‌های غربی، قربانی جلوه دادن رژیم صهیونیستی و جنگ زدن به ریسمان «یهودستیزی» تلاش برای توجیه حمایت از صهیونیست‌ها از سوی مقام‌های اروپایی را به وضوح نشان می‌دهد. پس از اینکه مقامات هلند برگزاری تظاهرات در پیی وقوع درگیری‌ها میان طرفداران تیم «مکابی» تل‌آویو و «آزاکس» ممنوع کردند، پلیس ده‌ها حامی فلسطین را در آمستردام، پایتخت این کشور دستگیر کرد.

سیاست‌روز

یادداشت

نسخه‌نویسی جنگ

علی تتماج

اعلام نتایج انتخابات آمریکا و پیروزی ترامپ دارای یک مولفه اساسی بوده و آن رویکرد به پایان دادن به جنگ اوکراین است چنانکه پسر ترامپ عنوان می‌کند که دوران دریافت پول توجیبی برای زلنسکی رئیس جمهور اوکراین تمام شده است. این دیدگاه در حالی فضای رسانه‌ای را

گزارش

نشست سران سازمان همکاری اسلامی در ریاض در حالی برگزار شد که همگان بر لزوم حمایت از فلسطین، پایان جنایات و مجازات رژیم صهیونیستی و حامیانش تأکید کردند.

محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی در نشست اضطراری سازمان همکاری‌های اسلامی و اتحادیه عرب گفت: از کشور دوست و برادر ایران برای پیشنهاد برگزاری این اجلاس تشکر می‌کنم.وی با بیان اینکه این نشست به دلیل ادامه تجاوزهای اسرائیل به ملت فلسطین و گسترش دایره تجاوز به لبنان برگزار شده است، اظهار کرد: عربستان سعودی باردیگر نسل‌کشی اسرائیل که بیش از ۱۵۰ هزار شهید را قربانی خود کرده را محکوم می‌کند، ولیعهد عربستان صریح کرد: نشست امسال در امتداد نشست عربی اسلامی ۲۰۲۳ برگزار شده است.وی با بیان اینکه عربستان اسرائیل به اراضی لبنان مخالف است و این تجاوزگری تبعات وخیمی خواهد داشت، تأکید کرد: اسرائیل برای تجاوزگری به لبنان و نقض حاکمیت جمهوری اسلامی باید محکوم شود.ولیعهد عربستان خاطر‌نشان کرد: از سازمان ملل متحد می‌خواهیم به این وضع پایان دهد و تأکید می‌کنیم اشغالگری فلسطین در اراضی اشغالی غیرقانونی است.

رئیس جمهور ترکیه در سخنانی در جریان دومین نشست اضطراری مشترک سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب به میزبانی ریاض تأکید کرد که رژیم صهیونیستی به دنبال تشدید تنش با جمهوری اسلامی ایران است.«رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه در این نشست اظهار کرد: دولت نتایهو از یک سو برای تشدید تنش نظامی با ایران تلاش می‌کند و به حملات خود به لبنان ادامه می‌دهد. وی گفت: این مهم است که به تلاش‌های خود برای اقدام علیه عاملان نسل‌کشی در فلسطین ادامه دهیم و در این راستا تحریم تسلیحاتی اسرائیل و جلوگیری از تجارت با آن بسیار مهم است.رئیس‌جمهور ترکیه ادامه داد: اسرائیل باید در سطح بین‌المللی منزوی شود تا به تجاوزات خود به نوار غزه و لبنان پایان دهد.اردوغان در ادامه تأکید کرد: باید کشورهای بیشتری را تشویق کنیم تا کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند و امیدواریم نتایج دیدارهای امروز نشانه امیدی برای ملت فلسطین و لبنان باشد.

«بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه امروز دوشنبه در سخنرانی خود در اجلاس سران عربی اسلامی در «ریاض» پایتخت عربستان سعودی، گفت: «من از حقوق تاریخی مسلم فلسطینی‌ها و اجتناب‌ناپذیر بودن پابندی به آن یا وظیفه ما درباره حمایت از مردم فلسطین و لبنان و مشروعیت مقاومت در هر

پر کرده است که همزمان تحولاتی قابل توجه مشاهده می‌شود. جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که روسیه باید هزینه بازسازی اوکراین را پرداخت کرده و با «عدالت مواجه شود.»جیک سالویان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید می‌گوید که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در مدت زمان باقیمانده از دوران حضورش در کاخ سفید تلاش خواهد کرد تا دونالد ترامپ، برنده انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور را نسبت به تداوم کمک و حمایت از اوکراین متقاعد کند، وی همچنین تأکید کرد که بایدن به اوکراین تعهد داده

است که دولت آمریکا «تمام منابع و کمکی که کنگره تا ۲۰ ژانویه تصویب کرده است را به طور تمام و کمال به اوکراین ارسال خواهد کرد.»

در همین حال در رویکردی تحریک آمیز شبکه سی ان ان آمریکا می‌گوید غربی‌ها به این باور رسیده اند که برخی از شروط اوکراین برای پیروزی غیرممکن است. جالب توجه آنکه همزمان با این سخنان یک رسانه آمریکایی به نقل از منابع آگاه ادعا کرد که روسیه یک نیروی بزرگ متشکل از ۵۰ هزار سرباز روس به همراه سربازان کره شمالی را آماده کرده است تا به مواضع اوکراین در منطقه

حمایت از فلسطین و لبنان در نشست اضطراری سازمان همکاری‌های اسلامی

اسرائیل باید محاکمه شود

دو کشور، و یا در مورد نازیسم رژیم اشغالگر اسرائیل صحبت نمی‌کنم، چون این صحبت‌ها چیزی به آنچه بسیاری در جهان از آن آگاه و مطلع هستند، اضافه نخواهد کرد.»شاه اردن با اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در نوار غزه، خواستار اتخاذ موضع جدی و قاطع جامعه جهانی برای جلوگیری از فاجعه انسانی در غزه شد.ایوبمان رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در جریان دومین نشست اضطراری سازمان همکاری‌های اسلامی و اتحادیه عرب در پایتخت عربستان سعودی گفت که جامعه جهانی در توقف تجاوزات به نوار غزه ناکام ماند.

لازم به ذکر است سازمان امور اسیران و آزادگان فلسطینی در گزارشی به وضعیت نامساعد اسرای زن فلسطینی در زندان «دامون» پرداخت.سازمان امور اسیران و آزادگان فلسطینی اعلام کرد، اسرای زن فلسطینی در زندان «دامون» در معرض تجاوزات، اقدامات غیرانسانی و نقض حریم خصوصی قرار دارند. این نهاد فلسطینی تأکید کرد، اسرای زن فلسطینی در زندان دامون از طریق اجرای سیاست‌ها و اقدامات غیراخلاقی و غیرانسانی با شکنجه‌های روحی و روانی مواجه هستند.۲ نهاد فلسطینی مسوول پیگیری امور اسرا پس از ملاقات با ۲۰ تن از اهالی غزه که در زندان‌های رژیم صهیونیستی بازداشت هستند، اعلام کردند موضوع بیماری پوستی گال به‌عنوان یکی از ابزارهای شکنجه جسمی و روانی اسرا مطرح است و صدها تن از زندانیان اهل غزه و سایر اسرای فلسطینی به این بیماری دچار هستند.

«عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر طی سخنانی در اجلاس سران کشورهای عربی و اسلامی در ریاض گفت که تجاوزات اسرائیل علیه غزه، کرانه باختری و لبنان، بیش از یک سال است که در میان سکوت بین‌المللی ادامه دارد.وی تصریح کرد: کشتار سازماندهی شده غیرنظامیان در غزه را محکوم می‌کنیم؛ آینده منطقه و جهان بر سر دو راهی قرار دارد و تجاوزات علیه نوار غزه و لبنان دیگر قابل قبول نیست. لازم به ذکر است روزنامه صهیونیستی هآرتص در گزارشی فاش کرد که ارتش اسرائیل به افراد مسلح اجازه می‌دهد تا کامیون‌های حامل کمک برای مردم غزه را غارت کنند و به این ترتیب مانع رسیدن کمک‌ها به نوار غزه می‌شود.کمیسر کل آژانس آنروا با بیان اینکه کمک‌های وارد شده به نوار غزه تنها ۶ درصد نیازهای مردم را در این باریکه تامین می‌کند، نسبت به خطر قطعی در شمال غزه هشدار داده و تأکید کرد که اسرائیل از گرسنگی به عنوان سلاح علیه غیرنظامیان استفاده می‌کند. فیلیپ لازاریتی، کمیسر کل آژانس امداد و کار سازمان ملل

یمن پاسخ تجاوزات آمریکا و انگلیس را با اقتدار داد

حمله موشکی به پایگاه نظامی ناخال سوریک

داشته است.این حملات با هدف تحت فشار قرار دادن دولت ملی یمن به منظور توقف محاصره دریایی اعمال شده بر رژیم صهیونیستی انجام می‌گیرد.ارتش یمن نیز طی ماه‌های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا کشتی‌های غارم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داده و چندین بار مواضع اشغالگران در فلسطین اشغالی را هدف قرار داده است. رسانه های یمن دیروز گزارش دادند که چنگنده های آمریسا و انگلیس در چندین نوبت دو استان عمران و صعدا را بمباران کردند.

موسسه استراتژیایی «سیاست راهبردی» این هفته گزارشی را با عنوان «چگونه قدرتی زمینی می‌تواند وارد جنگ دریایی شود؟» منتشر کرد که در آن به تحولات رخ داده در دریای سرخ پرداخت و با اشاره به مقابله مستمر نیروهای مسلح یمن و تحمیل معادلات به دریای سرخ بدون نواگان دریایی مرسوم، این تحولات را به عنوان درسی توصیف کرد که نیروهای مسلح یمن به ارتش آمریکا دادند.

ماهیت جنگ دامنآ در حال تغییر است و چه بسا حملات مستمری که نیروهای انصارالله در دریای سرخ انجام می‌دهند، یکی از مهمترین نقاط عطف در تاریخ نظامی باشد این تحول در کنترل بر دریای سرخ، ممانعت از دسترسی به آن با شلیک موشک‌های نقطه‌زن دوبرورد و استفاده از پهپادهای خودران از ساحل یعنی بدون داشتن ناوگان دریایی مرسوم نمایان است.

افزایش یافته است.

گفته می‌شود آمار بالای تیراندازی‌ها در آمریکا موجب اضطراب و ناامنی مردم شده و بحث‌های سیاسی زیادی را به راه انداخته است. منتقدان، افراطی‌های جمهوری‌خواه حامی سلاح را به همکاری خیانت‌آمیز با لابی‌های اسلحه‌متهم می‌کنند.

در سال‌های اخیر، گروه‌های لابی ضد اسلحه البته در آمریکا نفوذ پیدا کرده‌اند و جمهوری خواهان همچنان در کنار صاحبان اسلحه هستند. انجمن ملی سلاح آمریکا یکی از قدرتمندترین سازمان های غیرنظامی در این کشور است که منافع صاحبان اسلحه و کسانی را که آن را ضروری می‌دانند هدایت می‌کند. حال‌با به قدرت رسیدن دوباره ترامپ باید دید که رئیس جمهور منتخب که همواره یکی از حامیان آزادی حمل سلاح بوده است، چه سیاستی را در این باره اعمال می‌کند.

|سه‌شنبه| ۲۲ آبان ۱۴۰۳ |شماره ۶۵۵۹|

@siasatrooz
www.siasatrooz.ir
info@siasatrooz.ir

^[1] افزایش یافته است

^[2] گفته می‌شود آمار بالای تیراندازی‌ها در آمریکا موجب اضطراب و ناامنی مردم

^[3] شده و بحث‌های سیاسی زیادی را به راه انداخته است

^[4] منتقدان، افراطی‌های جمهوری‌خواه حامی سلاح را به همکاری خیانت‌آمیز با لابی‌های اسلحه‌متهم می‌کنند

^[5] در سال‌های اخیر، گروه‌های لابی ضد اسلحه البته در آمریکا نفوذ پیدا کرده‌اند

^[6] و جمهوری خواهان همچنان در کنار صاحبان اسلحه هستند

^[7]